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NKT har modtaget en "klagepunktsmeddelelse" fra 
Kontoret for Beskyttelse af Konkurrence i Tjekkiet 

NKT A/S (NKT) bekræfter, at dets tjekkiske datterselskab, NKT s.r.o., har modtaget en 
"klagepunktsmeddelelse" (Statement of Objections) fra Kontoret for Beskyttelse af 
Konkurrence i Tjekkiet. Dette vedrører en igangværende undersøgelse af påstået 
konkurrencebegrænsende praksis på det tjekkiske kabelmarked, som meddelt i 
selskabsmeddelelse nr. 22 af 28. august 2025.  
 
I klagepunktsmeddelelsen hævder Kontoret for Beskyttelse af Konkurrence i Tjekkiet, at 
visse former for tidligere praksis, der undersøges blandt flere kabelproducenter, udgør 
overtrædelser af Tjekkiets og EU’s konkurrenceregler. Myndighederne har foreslået bøder til 
de involverede parter, herunder NKT s.r.o., i forbindelse med de aktiviteter, der undersøges i 
Tjekkiet. Ud over NKT involverer undersøgelsen fem andre kabelproducenter.  
 
NKT bestrider myndighedernes iagttagelser og de påståede overtrædelser, der ligger til 
grund for den foreslåede bøde, og selskabet vil fremlægge sit begrundede forsvar for 
myndighederne. Hvis klagepunktsmeddelelsen opretholdes af de tjekkiske myndigheder, vil 
NKT overveje alle tilgængelige retsmidler, herunder appel til de tjekkiske domstole. 
 
I den relaterede sag i Slovakiet modtog NKT en førsteinstansafgørelse fra 
Konkurrencekontoret i februar 2026. Dette følger efter ”anmodning forud for afgørelse”, som 
blev offentliggjort den 28. august 2025, og afspejler udviklingen i de igangværende 
administrative sagsbehandlinger. NKT har appelleret førsteinstansafgørelsen til 
Konkurrencekontorets Råd, og hvis afgørelsen bliver fastholdt, er NKT forberedt på at 
appellere den til de slovakiske domstole. 
 
Endelige afgørelser fra konkurrencemyndighederne i begge lande forventes senest i løbet af 
2027. Afhængigt af udfaldet kan NKT appellere til de tjekkiske og slovakiske domstole. 
Sådanne sager kan strække sig over flere år. 

NKT ser alvorligt på disse sager, og forpligter sig fortsat til fuldt samarbejde med 
myndighederne og til at opretholde ansvarlige og etiske forretningsstandarder. 
 
Denne meddelelse ændrer ikke NKT's finansielle forventninger til 2026.  
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